_________________ 
  
Paditësi: ______________ . 
E Paditura: _______________ 
Data:         ______   
Vlera e kontestit: ______  
Padi
për shkelje të marrëveshjes së licencimit dhe kompensim dëmi  
Gjendja faktike:
Paditësi dhe i padituri kanë nënshkruar një marrëveshje licencimi më datë __.__.____ për shfrytëzimin e të drejtave të pronës intelektuale të paditësit, përfshirë ___________ .
Provë nr. 1: Kopja e marrëveshjes së licencimit të datës __.__.____.  
Shkelja e marrëveshjes nga i padituri:
I padituri ka shkelur kushtet e marrëveshjes së licencimit duke:
a. Përdorur pronën intelektuale të paditësit jashtë kufijve të përcaktuar në marrëveshje.
b. Dështuar të paguajë tarifat e licencimit të përcaktuara në marrëveshje.
c. Ndërmarrë veprime që dëmtojnë vlerën tregtare të pronës intelektuale.
Provë nr. 2: Dokumentet dhe dëshmitë që tregojnë përdorimin e paautorizuar të pronës intelektuale.  
Pasojat e shkeljes:
Për shkak të këtyre shkeljeve, paditësi ka pësuar dëm financiar dhe dëmtim të reputacionit të pronës intelektuale.
Provë nr. 3: Llogaritjet dhe raportet që tregojnë dëmin financiar dhe dëmtimin e reputacionit të pronës intelektuale.
II. Kërkesat e Paditësit  
Paditësi, përmes kësaj padie, kërkon që gjykata të marrë vendimet e mëposhtme: Kompensimi financiar:  I padituri të detyrohet të paguajë kompensimin financiar për dëmet e shkaktuara në shumën prej  ___________  . Ndalimi i shkeljeve të mëtutjeshme:  Gjykata të urdhërojë ndalesën e menjëhershme të çdo përdorimi të pronës intelektuale të paditësit nga i padituri pa lejen e paditësit. Masat për riparimin e dëmit:  Gjykata të urdhërojë që i padituri të ndërmarrë masat e nevojshme për të riparuar dëmin e shkaktuar nga shkelja e kushteve të marrëveshjes së licencimit.  
Si rezultat i shkeljeve të përshkruara dhe dëmeve të shkaktuara, paditësi paraqet këtë padi duke kërkuar që gjykata të marrë këtë:  
AKTGJYKIM  
I. APROVOHET padia e paditësit ___________  kundër të paditurit ___________ .
II. DETYROHET i padituri që të paguajë kompensimin financiar për dëmet e shkaktuara në shumën prej ___________ .
III. NDALOHET i padituri nga çdo përdorim i mëtejshëm i pronës intelektuale të paditësit pa lejen e paditësit.
IV. URDHËROHET i padituri të ndërmarrë masat e nevojshme për të riparuar dëmin e shkaktuar nga shkelja e kushteve të marrëveshjes së licencimit.  
Paditësi:	    								Vendi: _____  
__________
Datë: __.__.____      
